sens pastore destitutam, Ven. fr. Dionysium, Ep. tit. Abilensem, Ap. pote
statis plenitudine a vinculo absolventes, quo tit. Eccl. episcopali Abilensi 
tenebatur, de VV.FF.NN. S.R.E. Cardd. consilio, Ap. auctoritate transtuli
mus, ipsumque illi in Episcopum praefecimus et pastorem.

23 Cfr. supra, nota 12.
24 Agitur fortasse iam de successore Archiepiscopi Georgii Posilovic (ab an. 1894), cum 

iure successionis, Antonio Bauer, Archiepiscopo olim tit. Pessinuntino (ab an. 1911).

Quocirca Fraternitatem Tuam hortamur etc. prosequaris. Spem igitur 
fovemus fore, ut eum in fratrem recipias etc. explere.

Ad hoc tibi auspicem divini favoris, Apostolicam impertimur bene- 
dictionem.

Datum Romae etc. (ut supra).

1068.
Romae, 2 . IV  . 1920

De eadem provisione Bulla datur Capitulo, Clero et populo eparchiae Cri- 
siensis.

Ibidem .

BENEDICTUS etc. Dilectis filiis Capitulo Ecclesiae Cathedralis, Clero et po
pulo Dioecesis Crisiensis Ruthenorum, salutem etc.

Hodie Nos ad Cathedralem ( ets. ut supra, Metropolitano) pastorem. 
Quorcirca vos omnes hortamur et obligatione adstringimus etc. ( solita forma) 
gaudeatis.

Volumus autem et mandamus, ut cura et officio Ordinarii qui modo 
Dioecesim vestram regit, hae litterae nostrae pubblice perlegantur tum in 
capitulari conventu, qui prima vice post has litteras acceptas habebitur, tum 
in ipsa ecclesia cathedrali ab ambone, quum primus advenerit dies festus a 
populo de praecepto recolendus.

Datum Romae etc. (ut supra)
Georgius Stara Tedde 

Cane. Ap. Adiutor a studiis

1069 - 1073.
Romae, 11 . V . 1920

Creatur Alexander Bacynskyj, ex Eparchia Leopoliensi, Protonotarius Apo- 
stolicus ad instar.

Secret. Brevium , Benedictus XV, Maius 1920, utr. pars, fol. 291, 296.

Dilecto filio Alexandro Baczynskyi, Canonico 25 
BENEDICTUS PP. XV. Dilecte etc. benedictionem.

Venerabilis frater Andreas Szeptycki, Archiepiscopus Leopoliensis Ru
thenorum tuas verbis amplissimis laudes concelebrans edocet Nos te Capituli sui 
Metropolitani Custodem pluribus et quidem gravissimis ecclesiasticis mune
ribus esse ipsa in Archidioecesi scite ac rariter functum ac tum in canonicali 
munere obeundo tum in Seminario regendo tum a consiliis Antistitis tui 
optime iugiter esse de re eccles. meritum, ideoque a Decessore nostro Leone 
PP. XIII eia. me. fuisse inter domesticos Praelatos cooptatum. Nunc vero,

25 Alexander Bacynskyj, Canonicus Leopoliensis, et Vicarius Generalis Leopoliensis. 
Natus anno 1844, vir doctus et in S. Scriptura peritus, quam in linguam transtulit vernaculam. 
Redactor « Bibliothecae theologicae ».

ut tibi in actuosa bonorum operum exercitatione perseveranti voluntatis 
etiam Nostrae singularis significatio sit, prout Nobis Archiepiscopi eiusdem 
votis annuere teque ad uberiorem ecclesiasticae dignitatis gradum promovere. 
Quare his te litteris auctoritate nostra Protonotarium Apostolicum ad instar 
participantium eligimus, facimus, atque renuntiamus.

Tibi proinde concedimus iura, privilegia, honores, praerogativas atque 
indulta omnia et singula, quibus alii ecclesiastici viri hac dignitate aucti utun
tur, fruuntur, praesertim vi Constitutionis a Decessore Nostro Pio PP. X. die 
XXI m. Februarii An. MDCCCCV de Conlegio Protonotariorum editae, cuius 
Constitutionis exemplar praelo impressum ad te transmittendum curavimus. 
Porro dum statuimus, ut dignitatis huiusmodi in te collatae notitia ad Acta 
Conlegii Protonotariorum Apostolicorum ex officio referatur, praecipimus 
ut priusquam concessionis eiusdem beneficio perfruaris coram Archiepiscopo 
tuo, qui Decani ipsius Conlegii vices in eo geret fidei professionem emittas 
iuxta articulos ab hac S. Sede propositos, debitae fidelitatis iurisiurandi 
verba concipias eo schemate, quod Nos typis editum tibi tradi iussimus; 
denique omnia alia serves religiose, quae per enunciatam Constitutionem ser
vanda praescribuntur. Non obstantibus etc. quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, die 11 Maii Anno 1920, Pontif. No
stri sexto.

* * *

De speciali mandato SS.mi 
P.C. Gasparri

Simili honore tempore Pontificatus Benedicti PP. XV insignitus fuit 
etiam: Kosteckyj Celestinus, Leopoliensis, die 20.XI.1915.

Eodem die 11. V. 1920 concessa erat etiam dignitas Praelati Aposto
lici pro:
Tito Wojnarowskyj, ex Archieparchia Leopoliensi, (cfr. Secret. Brevium, 29 

Apr. 1920, Prot. Nr. 36).
Alexio Piaseckyj, ex Eparchia Leopoliensi RutKenorum (cfr. ibid. Prot. 

Nr. 37).
In forma simili ac die 1 . VI . 1913: Joanni Grobelskyj, data.

Antea vero: Mizsicsko Josepho, Priasivensi, 15 . V . 1916.

1074.
Romae, 21 . II . 1921

Benedictus PP. XV Andreae Szeptyckyj de conditionibus tristissimis in Ucrai
na vigentibus scribit, deque nova aperitione Collegii certiorem facit.

Acta Apostolicae Sedis, vol. X III, (1921), p. 218-220.

AD R.P.D. ANDREAM DE SZEPTYCKI, ARCHIEPISCOPUM LEOPOLIENSIUM : DE 
RUTHENORUM COLLEGIO ITERUM IN URBE APERIENDO AC DE CONDITIONE 
ILLIUS POPULI RESCRIBENS.

Venerabile Fratello, salute et apostolica benedizione.
Il dolore che noi provammo nel maggio 1915 allorché da questa alma 

città vedemmo partire і diletti figli del Collegio Ruteno che alFombra della